MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 077 - (CHAMADA COMPLEMENTAR PARA

INSPEÇÃO DE SAÚDE)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 002 – ESC PES / 12ª RM, DE 17 DE AGOSTO DE

2020 (TERMO ADITIVO Nº 002, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020) - PROCESSO

SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO PARA OFICIAIS TÉCNICOS

TEMPORÁRIOS(OTT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna pública a chamada complementar para comparecimento nas JISE, para

realização de inspeção de saúde, a candidata Bruna Luna de Oliveira, deverá comparecer no Hospital Militar de Área

de Manaus (H Mil A Manaus).

Área: Licenciatura em História

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Local Data da inspeção de Saúde

1 3.5000 Bruna Luna de Oliveira Manaus 02 JUN 21, 07:30H

2. O Comando da 12ª Região Militar torna público o cronograma para chamada complementar, conforme o que se segue:

DATA / PERÍODO ATIVIDADE

1º e 2º JUN Período de Inspeção de Saúde (IS)

7 JUN Divulgação do resultado referente a Inspeção de Saúde (IS)

8 e 9 JUN Período para Interposição de recurso referente a Inspeção de Saúde (IS)

10 JUN Chamada para o Exame de Aptidão Física (EAF)

14 a 18 JUN Período (EAF)

18 JUN
Divulgação do Resultado do EAF (não cabe recurso)

Chamada para recebimento da Carta de Designação

21 JUN Entrega de Carta de Designação

28 JUN Apresentação dos Candidatos designados para a realização da Seleção Complementar

1º JUL Incorporação

MANAUS-AM, 04 de maio de 2021

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ANTONIO CARLOS CABRAL DA CUNHA

Chefe do Escalão de Pessoal/12RM